
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

о  внесении изменения в ностанонпенне ГфавЕггепьства 
Чеченской Республики от 29 ноября 2021 года № 294

В соответствии с Правилами предоставления, использования и возврата 
субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из 
федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных 
проектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14 июля 2021 года № 1190 «Об утверждении Правил предоставления, 
использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных 
кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение 
реализации инфраструктурных проектов». Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1, Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках 
инфраструктурных проектов Чеченской Республики, отобранных в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года 
№ 1189 «Об утверждении Правил отбора инфрастрзчстурных проектов, 
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются 
бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных 
проектов, и о внесении изменений в положение о Правительственной комиссии по 
региональному развитию в Российской Федерации», утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 29 ноября 2021 года 
№ 294 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 1 июля 
2022 года № 166, от 27 сентября 2022 года № 223, от 28 декабря 2022 года 
№ 319), изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановлеще вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель Председат

\\I72,J6.l Д\отод\Цок • 2023\Потво1лев»и\06,08.0 ввм язы • № 294

А.Р. Алханов



Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Чеченской Республики, отобранных в соответствии с 
1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюд;

Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в положение о Правительственной комиссий!

гние
овлению Правительства 
ой Республики 
.2023 № 161

Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 
'федерал ьиого бюджета бюджетам субъектов Российской 

1гиональному развитию в Российской Федерации»

№  п/п

Н аим енование
м ун и ц и п ал ьн ого

об розов ак и я

Н ан м сн ов ан н с
и квссти и и о н н о го

п роекта
Н аи м ен ов ан и е  и н ф р астр у к ту р н о го  п роек та

Н аи м ен о в ан и е  об ъ ек та  
и н ф р а с т р у к т у р ы / ад р ес  о б ъ е к та / 

п р о е к т н а я  м о щ н о ст ь  об ъ ек та

В и д
и н ф р астр у к ту р

ы
В и д ы  р а б о т

С р о к и

р еал и зац и и

И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

Г Р Б С

В сего

в  том  числе;

И Б К

в  т о м  чи сл е: К о н с о л и д и р о в а н

н ы й
р е г и о н а л ь н ы й

б ю д ж е т

В н еб ю д ж е
т к ы с

и сто ч н и к иД а т а
к а ч а л а

Д а т а
зав ерш е

в  2021 

году
в  2 0 2 2  г о д у в  2 0 2 3  г о д у в 2 0 2 4  году в  2 0 2 5  год у

ты с.руб . ты с.руб . ты с . руб . т ы с .р у б . ты с.руб . ты с .руб . ты с .руб . т ы с .р у б .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 18 19

1 г о р о д  Г розн ы й

Р азви ти е  ж и л и щ н о го  
с тр о и тел ьства  в  г. 

Г розн ом . Чсчснскад  
Р есп убли ка

И н ф р астр у к ту р н ы й  п р о ек т , реал и зу ем ы й  в ц с 1Я.х обесп ечен и я  

св я за н н о г о  с  ни м  и н в ести ц и о н н о го  п р о ек та  « Р азв и т и е  
ж и л и щ н о го  с тр о и тел ьства  в  г. Г р о зн о м . Ч еч ен ская  Р с с т ^ л н к а » :

I . Р ек он струк ц и я  ю ж н о го  р а сп р ед ел и тел ь н о го  к ан а л и за ц и о н н о го  
кол л ек то р а  (Ю Р К ) г . Г р о зн о го . Ч еч е н с к а я  Респ уб л и ка;

2 . Р ек о н стр у к ц и я  В Н С -2  г  Г р о зн о го . Ч еч ен ская  Р есп уб л и к а;
3. Р ек о н стр у к ц и я  К Н С -3  г. Г р о зн о го . Ч еч ен ская  Р есп уб л и к а.

К а н а л и за ц и о н н ы й  к од тек го р /г . 
Г р о зк ы й /п р о т я ж с н н о с т ь ю  7 .2 3 6  

км.
к о .м м укап ькая

п р о с к ти р о в ан и с /р с
кон струк ц и я

2 0 2 2 202 3 1 021  7 2 2 .9 4 0 1 021  72 2 .9 4 0 0 ,000 861 7 3 5 .1 1 8 1 5 9  9 8 7 .8 2 2 0 .00 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
М и н с т р о й  и  

Ж К Х  ЧР

В о д о н а п о р н а я  с т ан и и я/г . Г р о зн ы й  
/п р о е к т н а я  м ощ н ост ь  48 .5  ты с. 

мЗ/сут.

к о м м у н ал ьн ая
п р о с к ти р о в ан н с /р е

ко н стр у к ц и я
2 0 2 2 2023 2 1 7  8 6 4 .3 1 0 2 1 7  8 6 4 .3 1 0 0 .000 6 2  3 5 3 .5 9 2 155 5 1 0 .7 1 8 0 .00 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и  
Ж К Х  Ч Р

К ан а л и за ц и о к и а я  насосная 
с т а к ц и я /г .  Г р о зн ы й  /п р о ек тн ая  

м о щ н о ст ь  1.6 ты с. м З/сут.
к о м м у н а л ь н а я

п р о с к г и р о в а к н е /р с
к о н стр у к ц к я

2 0 2 2 2023 8 8  2 4 2 .6 5 0 8 8  2 4 2 .6 5 0 0 .000 18 6 7 8 .2 9 0 6 9  5 6 4 .3 6 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0
М и н с т р о й  и  

Ж К Х  Ч Р

2
Гудср-мссский 

м уки  ц и п ал ь  ны  й 
рай он

Р азви ти е  ж к л гаи н ого  
с тр о и тел ьства  в  пос. 

К ад н -Ю р т , Э н гсл ь- 
Ю р т  и  б л и зл сж ащ к ч  

сслскня.ч в
Гуд ерм есском  районе 

Ч еч ен ской  

Р ссп \€ л м к и

И н ф р астр у кту р н ы й  п роек т , р с о л ю у с м ы й  в ц ел я х  об есп ечен и я  
с в я за н н о го  с  ни м  и к в с с т и и и о н н о го  п р о ек та  « Р азви т и е  

ж и л и щ н о г о  стр о и тел ьства  в  пос. К ад и -Ю р т , Э к г е л ь -Ю р т  и 
б л ю л е ж з ш и х  сел ен и ях  в  Г уд ерм есском  ра й о н е  Ч еч ен ской  

Р есп уб ли ки »;
1. Р ек он струк ц и я  во д о заб о р а  « К о м со м о л ьск и й »  Г у д ерм есского  
р ай он а, м о щ н о стью  7 .S  ты с .м 3 / в сутк и . Ч еч ен ская  Р есп уб ли ка;
2. С тр о и тел ь ств о  в од ов од а  о т  в о д о за б о р а  « К о м со м о л ь ск о е»  д о  

в н е  « Э к гс л ь ю р т о в с к и й »  Г уд ерм есского  р а й о н а  Д -5 0 0 м м .
л р о тя и ю к н о сты о  25  км .. Ч еч ен ск ая  Респ уб л и ка;

3 .  Р ек о н стр у к ц и я  « В Н С  К а д и -Ю р т »  Г уд ерм есского  р ай о н а . 
Ч еч ен ская  Р есп убли ка.

В од озаб ор /Г уд срм ссски й  
р а й о к /п р о с к т н а я  м ощ н ость 7 ,8  

ты с . мЗ/сут.
к о м м у н ал ьн ая

п р о ек ти р о в ан и с /р е
ко н стр у к ц и я

2 0 2 2 202 3 148 0 2 7 .1 9 0 148  0 2 7 .1 9 0 0 .0 0 0 43  2 1 1 .5 0 0 104  8 1 5 .6 9 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
М и н с т р о й  и  

Ж К Х  Ч Р

В од овод /Г уд срм ссскн й  р ай о н / 
п р о тя ж ен н о ст ь  2 4 .4 3 2  км .

к о м м у н ал ьн ая
п р о с к гн р о в а н и с /с т

р о и тсл ьст в о
2 0 2 2 202 3 4 0 0  0 7 3 .0 7 0 4 0 0  0 7 3 .0 7 0 0 .0 0 0 142  0 9 0 ,0 0 0 2 5 7  9 8 3 .0 7 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и 
Ж К Х  Ч Р

В о д о н а п о р н а я  стан ц и я/ 

Г у д ер м есск и й  р а й о к /п р о ек тк ая  
м о щ н о ст ь  14 .0  ты с. м З/сут.

к о м м у н а л ь н а я
п р о ск ти р о в ан и с /р с

ко н стр у к ц и я
2 0 2 2 202 3 41  4 2 2 .2 5 0 41 4 2 2 .2 5 0 0 ,000 25  3 9 8 .8 5 0 16 0 2 3 .4 0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и 

Ж К Х Ч Р

3

Г удерм есский
м ун и ц и п альн ы й

рай он

Р азви ти е  
ж и л и щ н о го  

с тр о и тел ьства  в  г.
Г удерм сс и 

б л и зл еж ащ и х  
с сл ск н ях  в

Гудерм есском  рай он е 
Ч сч скск ой  
Р с с т б л и к и

И н ф раструктурн ы й  п роек т , р с а л ю у е м ы й  в  ц ел я х  о б ссп сч ск и я  

с в я за н н о го  с  н и м  ю в с с т и ц и о н н о г о  п роек та  « Р азви т и е  
ж и л и щ н о го  с тр о и тел ьства  в  г. Г уд ерм ес  и  б л и зл е ж а щ и х  сел ен и ях  

в  Г уд ерм есском  р а й о н е  Ч еч ен ск о й  Р ссп убди кн »;
1. Р ек о н стр у к ц и я  во д о заб о р а  « Ч е р н а я  р е ч к а »  Г у д ерм есского  

р ай он а, м о щ н о стью  2 8 ,7  ты с .м З / су тк и . Ч еч ен ская  Р есп уб ли ка; 
2 . Р ек он струк ц и я  «В Н С  Б ел о р еч ен ск ая »  Г уд ерм есского  р ай о н а . 

Ч еч ен ская  Р есп уб ли ка;
3 . О б есп еч ен и е  к о м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у к ту р о й  зем ел ьн ы х  

участк ов  п о д  И Ж С  в  с .О й счор . Г yд qзм cccк и й  р ай о н . Ч еч ен ская
р есп уб л и к а;

4. О б ссп сч ск н с  ком м ун ал ьн ой  и н ф р астр у к ту р о й  з с 1к1сл ь н ы х  
участк<» п о д  И Ж С  в  с .К о.м сом ояьскос. Г у д ерм есски й  р а й о н .

Ч еч ен ская  респ уб л и к а.

В од озоб ор /Г уд ерм есски й  
р а н о н /г г р о с к л ш  м ощ н ость 2 8 .7  

ты с . м З /сут

к о м м у н а л ь н а я
п р о ек тн р о в ан и с /р е

к о н с г р у ш н я
2 0 2 2 2023 5 9  4 8 4 .8 8 0 59  4 8 4 .8 8 0 0 .0 0 0 5 9  4 8 4 .8 8 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  н  
Ж К Х  Ч Р

В о д о к ап о р н ая  
с т ак и к я /Г у д ер м ссск и й  

р а й о н /п р о с к т н а я  м ощ н ост ь  4 .0  
т ы с . мЗ/сут.

к о м м у н ал ьн ая
п р о с к тн р о в а к и с /р е

кокструзеиня
2 0 2 2 2023 35  6 6 5 .4 5 0 35  6 6 5 .4 5 0 0 .000 2 8  5 8 7 .2 9 0 7  0 7 8 .1 6 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и 
Ж К Х Ч Р

К о м м у н ал ьн ая  и н ф раструк тура , с. 
О й с х а р . Г у д ерм есски й  рай он , 

п р о тя ж ен н о ст ь  14 .335  км .
к о м м у н а л ь н а я

п р о с к т и р о в а к и е /с т

рои тел ьст во
2 0 2 2 2 023 2 3 5  9 3 U 8 0 23 5 9 3  U 8 0 0 ,0 0 0 4 6  5 5 7 .5 3 0 189 3 7 3 .8 5 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и  
Ж К Х  Ч Р

К о м м у н ал ьн ая  и н ф раструк тура , с.
К о м со м о л ьск о е, Г удерм есски й  

р а й о н , п р о тя ж с к н о с ть  10 .926  км.
к о м м у н ал ьн ая

п р о ск ти р о в аи и е /ст
рои тел ьст во

2 0 2 2 2 023 5 7  6 2 5 .7 3 0 5 7  62 5 .7 3 0 0 ,000 2 9  0 6 8 ,8 9 0 2 8  5 5 6 ,8 4 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
М и н с т р о й  и  

Ж К Х Ч Р

4
К урчалосвски й  

1 1̂1уки и и п ал ьн ы й

Р азви ти е  ж и л и щ н ого  
строи тел ьства  в 
К ^рч алосвском

И н ф раструктурн ы й  п р о ек т , реал и зу ем ы й  в  ц ел ях  обесп ечен и я  
св я зан н о го  с  н к ч  ки вссти ц и о н м о го  п р о ек та  « Р азви т и е  

ж и л и щ н о го  стр о и тел ьства  в  К урчал осв ском  ра й о н е  Ч еч ен ской  
Р еспублики»:

1, Р ек он струк ц и я «Г сл д агсн ски н  В од о заб о р »  К урчал осв ского

В о д о за б о р / К урчал осв ски й  р а н о к  
/п р о е к т н а я  м ощ н ость 7 ,8  ты с. 

м З/сут.
ком ьтун альн ая

п ро с к ги р о в а н и с /р е
кон струк ц и я

2 0 2 2 2 023 2 1 8  6 7 2 .3 8 0 2 1 8  67 2 .3 8 0 0 .000 3 6  6 8 2 .0 0 0 181 9 9 0 .3 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
М и н с т р о й  и ,

Ж К Х  Ч Р



рай он рай он е  Ч еч ен ской  
Р есп уб ли ки

2. С тр о и тел ь ств о  в о д ов од а  о т  Г сл д агсн ского  поя очоб ора д о  
оод о заб о р а  Н ад ак-ш овд а  г. К у рчал ой  Д -5 0 0 м м . п р о тя ж е н н о с т ь ю  

11 км . Ч еч ен ская  Р еспублика.

В о д о в о д / К у р ч ал о сп ск и й  рай о н  
/п р о т я ж е н н о с т ь  

11 км.
к ом м ун ал ьн ая

п р о с к т и р о в а н и с /с т

р си т с л ь с т в о
2 022 202 3 381 2 3 2 .6 1 0 381 2 3 2 .6 1 0 0 .0 0 0 2 6 4  5 7 1 .4 5 0 116  6 6 1 .1 6 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и  
Ж К Х  ЧР

5
Н ад тер еч н ы й

м у н н ц и п ал ьн ы й
рай он

Развитие ж и л и щ н о го  
с тр о и тел ьства  в 
H ajnepesHO M  и 

Г р озн ен ск ом  рай он е 
Ч еч ен ской  
Р еспублики

П р о е к т  5 : И н ф р астр у к ту р н ы й  п роек т. рса.тилусм ы й в  ц елях  
обесп ечен и я  с в я за н н о го  с  ни м  и к в с с т и ц н о н к о г о  п роек та  

« Р азв и ти е  ж и л и щ н о го  стр о и т е л ь с тв а  в Н а д те р е ч н о м  и 
Грозн ен ск ом  р а й о н е  Ч еч ен ской  Р есп уб ли ки »:

В о д о за б о р / Н а д т е р е ч н ы й  р ай о н  
/п р о е к т н а я  м о щ н о ст ь  7 .2  ты с. 

м З/сут.
ком м ун ал ьн ая

п р о с к т н р о в а н и с /р с
кон струк ц и я

2 0 2 2 202 3 1 1 9 3 1 1 .5 6 0 1 1 9 3 1 1 .5 6 0 0 .0 0 0 45  5 0 0 ,4 6 0 7 3 8 1 1 .1 0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
М и н с т р о й  и  

Ж К Х  ЧР

р ай о н а , м о щ н о стью  7 .2  ты с . м 3 / су тк и . Ч еч ен ская  Р есп уб ли ка; 
2 . Р ек он струк ц и я в о д о заб о р а  « К он св -Х утор»  Н ад тер еч н о го  

р ай о н а , м о щ н о стью  7 .2  ты с .м 3 / сутк и . Ч еч ен ск ая  Р есп убли ка.

В о д о за б о р / Н а д т е р е ч н ы й  р ай о н  
/п р о е к т н а я  м о щ н о с т ь  7 .2  ты с. 

м З/сут.

ком м ун ал ьн ая
п р о е к т и р о в а к и е /р с

к он струк ц и я
2 0 2 2 202 3 135 0 6 1 .1 1 0 135 0 6 1 .1 1 0 0 ,0 0 0 4 6  0 2 0 .0 0 0 89  0 4 1 .1 1 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  н  
Ж К Х  ЧР

6
Ш а л и к ск и й

м у н и ш ш а л ь к ы й

рай о н

Р азви ти е  ж и л и щ н ого  
стр о и т е л ь с тв а  в 

Ш ал н н ск ом  рай он е 
Ч еч ен ской  

Р еспублики.

И н ф раструктурн ы й  п р о ек т , реал и зу ем ы й  в u e u x  об есп ечен и я  
с в я за н н о го  с  ним  и к в с с т и ц и о н н о го  п р о ек та  « Р азв и т и е  

ж и л и щ н о го  стр о и тел ьства  в  Ш ал н н ск о м  р а й о н е  Ч еч ен ской  
Р есп уб ли ки »;

1. С тр о и тел ь ств о  во д о за б о р н ы х  соо р у ж ен и й  и  водопрсю одн ы х 
сетей  в  Ш ал н н ск о м  рай он е  

Ч еч ен ск о й  Респ уб л и к и ;

2 . О б есп еч ен и е  ком м ун ал ьн ой  и н ф р астр у к ту р о й  зем ел ьн ы х  

участк ов  п о д  и ж е ,  в  г. Ш ал и . Ш ал н н ск о м  р ай о н е . Ч еч ен ской
Респ уб л и к и ;

3 . О б есп еч ен и е  ком кгукальной и н ф р а с тр у к ту р о й  з ем ел ьн ы х  
участк ов  п о д  И Ж С  в  с. М сскср*Ю рт. Ш ал н н ск и й  рай он .

Ч еч ен ская  респ уб л и к а;
4. Р ек он струк ц и я  о ч и с т н ы х  соор у ж ен и й  к а н а л и за ц и и  {с 

м о д ер н и зац и ей  си стем  оч и с т к и ), г. Ш ал и . Ш ал н н ск и й  рай он . 
Ч еч ен ская  Респ уб л и ка;

5. С тр о и тел ь ств о  к а н ал и зац и о н н ы х  с е тей  г. Ш а л и . Ш ал н н ск и й
рай он . Ч еч ен ск ая  Р еспублика;

6 . Р ек о н стр у к ц и я  м аги стр ал ьн ы х  в од ов од ов  ( о т  во д о за б о р а  д о  
ц ск трал ъ н ой  ч асти  г о р о д а ), г. Ш ал и , Ш а л и и ск и й  рай он .

Ч еч ен ск ая  Р есп уб ли ка

В о д о за б о р н ы е  со о р у ж е н и я  и 
во д о п р о в о д н ы е  с е т и / г. 

Ш а л н /п р о с к т н а я  м о щ н о с т ь  2 0 .0  
ты с . м З/сут.

ком м ун ал ьн ая
п р о с к т и р о в а к и с /с т

р о и тсл ьст в о
2 0 2 2 2 023 4 5 6  7 8 2 .3 8 0 4 5 6  7 8 2 .3 8 0 0 ,0 0 0 124 9 3 7 .1 4 5 331 8 4 5 .2 3 5 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и 

Ж К Х  ЧР

К о м м у н а л ь н а я  и н ф р а с тр у к ту р а , г. 
Ш ал и , Ш а л и и с к и й  р ай о н , 
п р о т я ж е н н о с т ь  4 4 .2 5 8  км.

ком м ун ал ьн ая
п р о с к т н р о в а н н с /с т

р о и тсл ьст в о
2 0 2 2 2 023 3 2 8  2 1 5 ,8 0 0 3 2 8  2 1 5 .8 0 0 0 .0 0 0 123 750 ,051 2 0 4  4 6 5 .7 4 9 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и 
Ж К Х  ЧР

К о м м у н а л ь н а я  и н ф р а с тр у к ту р а , с. 
М с с к с р -Ю р т, Ш а л и к с к и й  рай он , 

п р о т я ж е н н о с т ь  6 0 . 2 3 4  км
ком м ун ал ьн ая

п р о с к ги р о в а н и с /с т
р о и тсл ьст в о

2 0 2 2 202 3 2 5 3  189 .340 2 5 3  18 9 .3 4 0 0 .0 0 0 2 3 7  8 4 5 .8 4 4 15 3 4 3 .4 9 6 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0
М и н с т р о й  и 

Ж К Х  ЧР

О ч и с т н ы е  с ооруж сн ««  
к а н а л и за ц и и , г. Ш ал и . 

Ш а л и и с к и й  р а й о н , п р о ек тн ая  
м о о ш о с т ъ  1.5 ты с .м З /сут .

ком м ун д зьн ая
п р о ск ти р о в ан н с /ст

р о и тел ьст в о
2 023 202 3 142  8 0 3 .9 9 0 142  8 0 3 ,9 9 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 142 8 0 3 .9 9 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и  
Ж К Х  Ч Р

К а н а л и з а ц и о н н ы е  с ети . г . Ш ал и . 
Ш а л н н с к и й  р а й о н , о б щ ая ком м ун ал ьн ая

п р о ск ти р о в аи и с /ст
р о и т с л ь с т в о

2 023 202 3 2 9  0 4 1 .7 1 2 2 9  0 4 1 .7 1 2 0 .0 0 0 0 .0 0 0 2 9  0 4 1 .7 1 2 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0
М и н с т р о й  к  

Ж К Х  Ч Р

М а г и с т р а л ь н ы е  в о д о в о д ы , г. 
Ш ал и . Ш а л и и с к и й  р а н о к , оботая 

п р о т я ж е н н о с т ь  9 .4 7 5  км .
ком м ун ал ьн ая

п р о ск ти р о в ан и с /ст
р о и тсл ьст в о

2 0 2 3 202 3 6 4  6 2 4 .8 7 8 6 4  6 2 4 .8 7 8 0 .0 0 0 0 .0 0 0 64  6 2 4 .8 7 8 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0
М и н с т р о й  и  

Ж К Х  Ч Р

7

A4N0H-
М ар тан о в ск и н

м ун и ц и п ал ьн ы й

рай о н
/Г р о зн ен ск и й

м ун и ц и п ал ьи ы й
р ай о н

Р азви ти е  ж и л и щ н о го  
с тр о и тел ьства  в 

А чхой -

М артан ов схом  и 
Г розн ен ск ом  рай он е 

Ч еч ен ской  
Р еспублики

И н ф раструктурн ы й  п р о ек т , реал и зу ем ы й  в ц ел я х  о б ссп сч сн к я  
с в я за н н о го  с  ни м  и н в ести ц и о н н о го  п р о е к та  « Р азв и т и е  

ж и л и щ н о го  стр о и тел ьства  в А ч .чой -М артак ов ском  и 
Грозн ен ск ом  ра й о н е  Ч еч ен ско й  Р есп уб л и к и » ; 

[.Р ехон струк ц и я , в о д о заб о р а  « С а м а ш к и н с к и й »  А чхой* 
М ар тан о в ск о го  ра й о н а , м о щ н о сть ю  10 т ы с .м З /  в  сутк и . 

Ч с ч с н с ю и  Респ уб л и ка;
2 .С тр о н тс л ь с т в о  в о д ов од а  о т  в о д о заб о р а  « С а м а ш к и н с к и й »  д о  с. 
П о б сд и н ск о с  Г ро зн ен ск о го  р а й о н а  Д -5 0 0  м м . п р о тя ж е н н о с т ь ю  

25 к м .. Ч еч ен ская  Р есп убли ка.

В о д о за б о р /с . С а м а ш к и /п р о с к т м з я  
м о щ н о ст ь  10 т ы с . м З/сут.

ко м м у н ал ьн ая
п р о ск ти р о в ан н с /р с

к он струк ц и я
2 0 2 2 2 023 148  7 7 0 .9 8 0 148  7 7 0 .9 8 0 0 ,0 0 0 4 6  6 2 0 .0 0 0 102 1 5 0 .9 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и 
Ж К Х Ч Р

В о д о в о д /А ч х о й -М ар т а  н о ск и й  
р а й о н /п р о т я ж с к и о с т ь  2 8 .7 9 2  км .

ко м м у н ал ьн ая
п р о с к т и р о в а н и с /с т

р о к т с л ь с п о
2 0 2 2 202 3 4 4 1  1 4 8 Д 0 0 441  14 8 .3 0 0 0 .0 0 0 3 6 7  0 0 9 ,0 0 0 74  139ДОО 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и  

Ж К Х  Ч Р

8

Н аурски й
м>‘н н и и п а л ь н ы й

рай он

Р азви ти е  

ж и л и щ н ого  
с тр о и тел ьства  в 

ст .Н ау р ская / 
Ч е рн окозово  

Н аурск ого  рай он а  
Ч еч ен ской  

Республики.

И н ф раструктурн ы й  п роек т, реал и зу ем ы й  в ц е л я х  об есп еч ен и я  
с в я за н н о го  с  ни м  и н в сстм и и ои н ого  п р о е к та  « Р азв и т и е  

ж и л и щ н о го  с тр о и тел ьства  в  с т .Н а у р с ю я /Ч с р н 01созово  Н ау р ск о го  
р а й о н а  Ч еч ен ской  Р есп уб л и к и »  (О б есп еч ен и е  ко м м у н ал ьн о й  

и н ф раструк турой  з ем е л ь н ы х  участк ов  п о д  стр о и тел ь ств о  
м н о го к в ар ти р н ы х  ж и л ы х  д о м о в , в с т .Н ау р ск ая -Ч ер н о к о зо в о  

Н аурского  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп уб л и к и )

К о м м у н ал ьн ая  и н ф р астр у к ту р а , 
с т .  Н ау р с к а я /Ч е р к о к о зо в о  
Н ау р ск о го  р а й о н а , о б щ ая  

п р о т я ж е н н о с т ь  4 .7 5 5  км .

ком м ун ал ьн ая
п р о ск тн р о в ан и е /ст

р о и тсл ьст в о
2 022 2023 2 0 0  0 7 2 ,4 1 0 2 0 0  0 7 2 .4 1 0 0 ,0 0 0 138  5 5 0 .0 0 0 61 5 2 2 .4 1 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

М и н с т р о й  и  

Ж К Х  Ч Р

9

Ш а л и к ск и й
м ун н и и п ал ьн ы й

рай он

"М од ерн и зац и я  
ц ем ен тн о го  завод а 
А О  "Ч счск ц см сн т"

П р о е к т  9 : "С озд ан и е и н ф раструк туры  в р а м к а х  м о д ер н и зац и и  
цем ен тн ого  з ав о д а  А О  “Ч сч с н с ц с м с н т’

С т р о и т е л ь с т в о  о б ъ ек та  
со б с т в ен н о й  ге н е р а ц и и  

эл ек т р о эн е р г и и  м о щ н о с т ь ю  4 8  
М В т, Ч е ч е н с к а я  Р есп уб л и к а , 

Ш а л н н с к и й  р ай о н , пос. Ч к р н -ю р т  
уд . И н д у с т р и а л ь н а я  1.

п р о ск ги р о ван н е /ст
рои тсл ьст во

2 0 2 4 2 025 8  7 0 0  0 0 0 .0 0 0 8  7 0 0  0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 4  3 5 0  0 0 0 .0 0 0 4  3 5 0  0 0 0 ^ ^

V  Д

М и ю  к о н о м  
т е р р а з в н т и я  

Ч Р


